
COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

----------------------------- 
     
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

DEL 

 

SINDACO 
 

 

ANNO  2016 
 

 

 

 
 
 

 

 

  

         OGGETTO:Nomina Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per soli 

titoli, relativi alla copertura di n.36 posti con contratto a tempo 

indeterminato part-time al 66,67%. 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL 07.10.2016  N. 15 
 

 



COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 

COPIA   DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 

N. 15 OGGETTO: Nomina Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per soli 

titoli, relativi alla copertura di n.36 posti con contratto a tempo 

indeterminato part-time al 66,67%.  

 

 07.10.2016                     

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno 7 (sette) del mese di ottobre nel proprio Ufficio 

 

IL S I N D A C O 

PREMESSO che: 

- Con deliberazione G.M.110 del 24.12.2012 il Responsabile dell’Area Amministrativa è 

stato autorizzato a predisporre ed emanare i bandi di concorso per la copertura dei posti 

previsti in dotazione organica con contratto al 66,67% e corrispondenti a n.36 lavoratori 

di cui 19 “Istruttori” – Cat. “C1”, n.6 “Esecutori” – Cat.”B1” e n.11 “Operatori” – Cat. 

“A1”; 

- Con determinazione del Responsabile del Servizio n.92 del 27.12.2012 è stato indetto un 

concorso pubblico rispettivamente per la copertura di: 

- N.11 “Operatori”   Cat. “A” 

- N.06 “Esecutori”  Cat. “B” 

- N.19 “Istruttori”  Cat. “C” 

 

Per soli titoli con contratto a tempo indeterminato par- time 66,67%: 

 

 VISTI i rispettivi bandi di concorso pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale Regione Siciliana in 

data 25.01.2013; 

DATO ATTO che: 

- Le procedure e i criteri di assunzione a tempo indeterminato, nonché la composizione 

della Commissione Esaminatrice ai sensi dei commi 11 e 12 dell’art.17 del D.Lgs 

n.78/09, convertito nella Legge n.102/09, sono previste nel vigente Regolamento 

Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi, come integrato con l’allegato “N”, 

approvato con deliberazione G.M. n.109 del 24.12.2012; 

- del carattere eccezionale dei processi di stabilizzazione previsti dalla legge regionale 

n.24/2010; 

 

RITENUTO, ai fini di formare le relative graduatorie, tenuto conto delle istanze già 

presentate al Comune, di dover nominare la Commissione Esaminatrice per le procedure 

sopra indicata, nel rispetto di quanto previsto dall’art.56 quinquies del Regolamento 

Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, costituita dalle seguenti persone : 

- RADICI Roberto – Responsabile dell’Area Amministrativa – Presidente, 

- CAPPOTTO Francesco – Responsabile dell’Area Pianificazione, Urbanistica, Edilizia 

Privata e LL.PP. – Componente; 

- FAZIO Giuseppe – Responsabile Area Economico-Finanziaria – Componente; 

- SIRNA Calogero – Responsabile Area Patrimonio e Manutenzione – Componente; 

- FRANCHINA Giuseppe – Segretario Verbalizzante; 



     CONSIDERATO che i lavori della suddetta Commissione sono, allo stato, preordinati a 

stabilire la posizione dei partecipanti al concorso de quo nella corrispondente graduatoria il cui 

utilizzo resta subordinato all’evoluzione normativa sia in termini giuridici che finanziari  

  

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato  con  Legge 

Regionale  15-03-1963, n. 16 ; 

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale  

11.12.91, n.48; 

VISTE le LL.RR. n.23 del 7.09.98 e n.30 del 23.12.2000; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di nominare ai sensi del Regolamento Comunale in premessa citato, quali componenti della 

Commissione Esaminatrice del Pubblico concorso per titoli per la copertura di n.36 posti  con 

contratto a tempo indeterminato part-time al 66,67%, distinti come segue: 

- N.11 “Operatori”   Cat. “A” 

- N.06 “Esecutori”  Cat. “B” 

- N.19 “Istruttori”  Cat. “C” 

 

i Signori:  

- RADICI Roberto – Responsabile dell’Area Amministrativa – Presidente, 

- CAPPOTTO Francesco – Responsabile dell’Area Pianificazione, Urbanistica, Edilizia 

Privata e LL.PP. – Componente; 

- FAZIO Giuseppe – Responsabile Area Economico-Finanziaria – Componente; 

- SIRNA Calogero – Responsabile Area Patrimonio e Manutenzione – Componente; 

- FRANCHINA Giuseppe – Segretario Verbalizzante. 

 

2) La presente determinazione, viene trasmessa ai componenti della Commissione come sopra 

nominata che provvederà alla predisposizione delle rispettive graduatorie, distinte per 

categorie; 

3) Di dare atto che: 

-  la graduatoria che sarà predisposta dalla suddetta commissione ha la finalità – al 

momento - di determinare le posizioni dei relativi partecipanti nella stessa; 

- Che l’utilizzo della graduatoria di riferimento resta, comunque, subordinato 

all’evoluzione normativa sia in termini giuridici che finanziari; 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento anche al Presidente del Consiglio 

Comunale, al Segretario Comunale e alle OO.SS.aziendali. 

 

 

 IL SINDACO 

  -F.to Avv.to Vincenza MACCORA - 
 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 

 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 07.10.2016  al 22.10.2016. 

 

 Dalla Residenza Municipale, 07.10.2016 

 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, ______________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 


